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Asunto: Se comunica listado de contribuyentes que 
DESVIRTUARON la presunción de inexistencia 
de operaciones prevista en el primer párrafo 
del artículo 69-B del Código Fiscal de la 
Federación, vigente hasta el 24 de julio de 2018. 

 
Ciudad de México, a 02 de septiembre de 2024.    

 
Esta Administración Central de Fiscalización Estratégica, adscrita a la Administración General de Auditoría Fiscal 
Federal, del Servicio de Administración Tributaria, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 16, primer párrafo 
de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 1, 7, fracciones VII, XII y XVIII y 8, fracción III de la Ley del 
Servicio de Administración Tributaria, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 15 de diciembre de 1995, 
reformada por Decreto publicado en el propio Diario Oficial de la Federación el 12 de junio de 2003; 1, 2, párrafos primero, 
apartado B, fracción III, inciso e) y segundo, 5, párrafo primero, 13, fracción VI, 23, apartado E, fracción I, en relación con 
el artículo 22 párrafos primero, fracción VIII, y último, numeral 5 del Reglamento Interior del Servicio de Administración 
Tributaria publicado en el Diario Oficial de la Federación el 24 de agosto de 2015, vigente a partir del 22 de noviembre 
de 2015, de conformidad con lo dispuesto en el párrafo primero del Artículo Primero Transitorio de dicho Reglamento y 
reformado mediante Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones del Reglamento Interior de la 
Secretaría de Hacienda y Crédito Público y del Reglamento Interior del Servicio de Administración Tributaria, y por el 
que se expide el Reglamento Interior de la Agencia Nacional de Aduanas de México, publicado en el mismo órgano 
oficial el 21 de diciembre de 2021, vigente a partir del 01 de enero de 2022, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 
Primero Transitorio de dicho Decreto; Artículo Tercero, fracción I, inciso a), del Acuerdo mediante el cual se delegan 
diversas atribuciones a los Servidores Públicos del Servicio de Administración Tributaria, publicado en el Diario Oficial 
de la Federación el día 23 de junio de 2016, vigente a partir del 23 de julio de 2016, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo Transitorio Primero de dicho Acuerdo; en los artículos 33, último párrafo, 63 del Código Fiscal de la Federación 
vigente y 69-B, párrafos primero y segundo del Código Fiscal de la Federación vigente hasta el 24 de julio de 2018, en 
relación con el Artículo Segundo Transitorio del “DECRETO por el que se reforma el artículo 69-B del Código Fiscal de la 
Federación”, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 25 de junio de 2018 y Artículo Décimo transitorio, fracción 
IV, de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2024, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 29 de diciembre de 
2023, le comunica lo siguiente: 
 
Que al contribuyente que se enlista a continuación, en su momento, le fue notificado un oficio de presunción de 
inexistencia de operaciones amparadas con determinados comprobantes fiscales que emitió, ello de conformidad con 
los párrafos primero y segundo del artículo 69-B del Código Fiscal de la Federación, así como, en el caso en particular, 
resolución definitiva emitida en términos del tercer párrafo del precepto legal en cita, vigente hasta el 24 de julio de 
2018; sin embargo, derivado de lo resuelto en el medio de defensa interpuesto, se tiene que dicho contribuyente 
desvirtuó la presunción de inexistencia, por cuanto hace específicamente a las operaciones señaladas en dichos oficios, 
cuyos datos son los siguientes: 
 
Apartado A.- Notificación del OFICIO DE PRESUNCIÓN conforme a los párrafos primero y segundo del artículo 69-
B del Código Fiscal de la Federación, en relación con el artículo 69 de su Reglamento. 
 

No R.F.C. 

Nombre, 
denominación 
o razón social 

del 
Contribuyente 

Número y 
fecha de oficio 
individual de 
presunción  

Autoridad 
emisora del 

oficio 
individual de 
presunción 

Medio de notificación al contribuyente 

Estrados de la autoridad Notificación Personal 
Notificación por 
Buzón Tributario 

Fecha de 
fijación en los 
estrados de la 

Autoridad 
Fiscal 

Fecha en 
que surtió 
efectos la 

notificación 

Fecha de 
notificación 

Fecha en 
que surtió 
efectos la 

notificación 

Fecha 
de 

notifica
ción 

Fecha en 
que surtió 
efectos la 

notificación 

01 ORG120712SI0  ORGE, S.A. DE 
C.V.  

900-03-05-00-
00-2018-1050 de 

fecha 23 de 
mayo de 2018 

Administración 
General de 

Grandes 
Contribuyentes 

  25 de mayo 
de 2018 

28 de mayo 
de 2018 

  

 
Apartado B.- Notificación en la página de Internet del Servicio de Administración Tributaria. 
 

No. R.F.C. Nombre, denominación o 
razón social del Contribuyente 

Número y fecha de oficio Global 
de presunción 

Fecha de notificación en la página de 
Internet del Servicio de 

Administración Tributaria 

Fecha en que surtió 
efectos la notificación 

01 ORG120712SI0 ORGE, S.A. DE C.V. 
500-05-2018-16632 de fecha 01 de 

junio de 2018 01 de junio de 2018 04 de junio de 2018 
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Apartado C.- Notificación en el Diario Oficial de la Federación. 
 

No. R.F.C. 
Nombre, denominación o razón 

social del Contribuyente 
Número y fecha de oficio Global de 

presunción  
Fecha de notificación en el Diario 

Oficial de la Federación 
Fecha en que surtió 

efectos la notificación 

01 ORG120712SI0 ORGE, S.A. DE C.V. 
500-05-2018-16632 de fecha 01 de 

junio de 2018 25 de junio de 2018 26 de junio de 2018 

 
Apartado D.- Notificación del oficio de RESOLUCIÓN DEFINITIVA. 
 

No.  R.F.C. 

Nombre, 
denominación 
o razón social 

del 
Contribuyente 

Número y 
fecha de 
oficio de 

resolución 
definitiva 

Autoridad 
emisora de 

la 
resolución 
definitiva 

Medio de notificación al contribuyente 

Estrados de la autoridad Notificación Personal Notificación por Buzón 
Tributario 

Fecha en 
que surtió 
efectos la 

notificación 

Fecha de 
notificación 

Fecha en 
que surtió 
efectos la 

notificación 

Fecha en 
que surtió 
efectos la 

notificación 

Fecha de 
notificación 

Fecha en 
que surtió 
efectos la 

notificación 

01 ORG120712SI0 
ORGE, S.A. DE 

C.V. 

En cumplimiento a la sentencia de fecha 03 de noviembre de 2023, dictada por la Tercera Sala Regional de Occidente del 
Tribunal Federal de Justicia Administrativa, en el Juicio de Nulidad 2546/23-07-03-4, en la cual resolvió declarar la nulidad del 
oficio impugnado 500-05-2023-4006 de 19 de enero de 2023, emitido por la Administración Central de Fiscalización 
Estratégica, por el que, se resolvió improcedente la solicitud de publicar en el Diario Oficial de la Federación y la página de 
internet del Servicio de Administración Tributaria, que la actora desvirtuó la presunción de inexistencia de operaciones 
prevista en el sexto párrafo del artículo 69-B, del Código Fiscal de la Federación; reconociendo el derecho subjetivo de la 
actora para que se publique en el listado previsto en el referido artículo 69-B, sexto párrafo de ese ordenamiento legal, 
condenando a la autoridad al cumplimiento de la obligación relativa. 

 
Apartado E.- Datos adicionales del contribuyente. 
 
No. R.F.C. 

Nombre, denominación o razón social del 
Contribuyente Domicilio Fiscal Actividad preponderante Motivo del Procedimiento 

01 ORG120712SI0 ORGE, S.A. DE C.V. Guadalajara, Jalisco Complejos Siderúrgicos 
Ausencia de activos 

Ausencia de personal 

 
No obstante, se precisa que, el hecho de que el contribuyente señalado haya desvirtuado específicamente los hechos 
consignados en el oficio de presunción y de resolución definitiva que motivó su publicación en el listado 
correspondiente, es únicamente en relación a los comprobantes fiscales señalados en el oficio de presunción que en su 
momento le fue notificado, estando a salvo las facultades de la autoridad fiscal en términos del artículo 69- B del Código 
Fiscal de la Federación en relación a los demás comprobantes fiscales que en su caso haya emitido. 
 
A t e n t a m e n t e. 
En suplencia por ausencia del Administrador Central de Fiscalización Estratégica, 
del Coordinador de Fiscalización Estratégica, del Administrador de Fiscalización 
Estratégica “1”, “2”, “3”, “4”, “5” y “6”, con fundamento en los artículos 4, cuarto 
párrafo, y 22, último párrafo, numeral 5 inciso h), del Reglamento Interior del 
Servicio de Administración Tributaria vigente, firma: Nayeli Margarita Ramos 
Hernández, Administrador de Fiscalización Estratégica “7”: 
 
C.P. Nayeli Margarita Ramos Hernández.   
Administrador de Fiscalización Estratégica "7"   
 
 
 
Firma Electrónica: 
WuolyI9LL7e6/mZgWJgExENPWV9RPfr9qUEkchqUqf44xWwEX7rBm1/y8d+++433YRT8CvTqHBD+i2XqOLDySMMkaFU093oq26DmpPOGnacyhY9EbPxbNiKAaPaiy9Vm
83G8hjVbw2xmNI/4tqzs/5ksgaKPTjhx1KIfGuKhh8wr+l5QN+SR8aazAqI/JdEcq6cP7XJIQcrnRsXPD2Y0RZcgRQtDzmGscWX8U7Y+M6BiwJdy+zVJ1Y8ffTALbVuTmKiVJmO
kP7FimfHyVW470X28YG/9f7Bkwt5OqLKX/MOgnDJ5ivMi5r8mGXg7tnmxDGJr+f3cx41rmSfKD33kfA==   
 
Cadena original:  
||ORG120712SI0|ORGE, S.A. DE C.V.|500-05-2024-18445|02 de septiembre de 2024|9/2/2024 12:18:52 PM|00001088888800000031|| 
 
Sello digital:  
jACm9/uOb/D+zhHJBR7XqDyB8enuwNpqu45cM35CPQUij+LeXye/eq4SpY/atGvN/x+j8ldnEzXDlXluVxTGDvoIDZT42zAJNDuvM37OC10fywri0i2f/5rZhPcg/UUiKr6Pvr2e5g
8bd0S12r0dOkE6C36PfZKWefckIyVOvyI=   
 
 
El presente acto administrativo ha sido firmado mediante el uso de la e.firma del funcionario competente, amparada por un certificado vigente a la fecha de su emisión 
de conformidad con los artículos 38, párrafos primero, fracción V, tercero, cuarto, quinto, séptimo y 17-D, tercero y décimo primer párrafos del Código Fiscal de la 
Federación Vigente. 
 
De conformidad con lo establecido en los artículos 17-I, y 38, tercer a quinto párrafos del Código Fiscal de la Federación, la integridad y autoría del presente documento 
se podrá comprobar conforme a lo previsto en la regla 2.9.3. de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2023, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 27 de diciembre 
de 2022. 


